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     Strzelba  powtarzalna  Iż MP133 – kaliber 12 Magnum   

  

     Rosyjskie zakłady zbrojeniowe w Iżewsku, rozpoczęły swoja działalność w 1885 roku.
Początkowo produkowano tam broń myśliwską. W czasach wojny domowej rozpoczęto
produkcję broni wojskowej.  Broń myśliwską i sportową, obok wojskowej, wytwarzano do czasu
wybuchu wojny w 1941 roku. Po wybuchu wojny 
niemiecko-sowieckiej
, 
 
wytwarzano wyłącznie
 
broń wojskową, do produkcji broni cywilnej na większą skalę
 
powrócono w 1949 roku. Obecnie zakłady Bajkal w Iżewsku produkują cały asortyment ręcznej
broni bojowej, myśliwskiej i sportowej.

      

     Najbardziej znaną bronią śrutową produkowaną  obecnie w Iżewsku są strzelby   Iż 27
oferowane w kilku wersjach
 
wykończenia i wyposażenia. Bajkal produkuje również
 
strzelby powtarzalne typu pump-action i  strzelby półautomatyczne. 
Strzelba Iż MP 133, to powtarzalna strzelba pump-action o szerokim zastosowaniu użytkowym.
Może być z powodzeniem używana w myślistwie, sportowym strzelectwie dynamicznym oraz w
formacjach uzbrojonych jako broń bojowa. Lufa broni wykonana jest ze stali, ma 560 mm
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długości 
i komorę nabojową dostosowaną do nabojów śrutowych i kulowych kalibru 12x76 Magnum.
Szkielet
 
strzelby wykonany jest z metali lekkich, a
 
magazynek rurowy ze stali. Jego
 
pojemność
 
wynosi w zależności od opcji od 4 do 6 nabojów, dodatkowy nabój można załadować
bezpośrednio do komory nabojowej .Wyciąg łusek i wyrzutnik wykonane są również ze stali.
Odstrzelone łuski wyrzucane są niezawodnie
 
i bez zakłóceń. Kolba i czółenko wykonane jest z drewna bukowego lub orzechowego. Części
metalowe oksydowane są na matową czerń. Strzelba z lufą
 
560 mm, ma 1090 mm długości i waży 3400 gramów.
W ofercie są również strzelby z lufami 
o długości 600 i 700 mm. 

W tylnej części kabłąka zamontowany jest bezpiecznik przyciskowy , w pozycji zabezpieczonej
blokujący spust. Przyrządy celownicze, to umieszczona na lufie muszka rampowa. Strzelba jest
składna  i można  z niej w miarę szybko strzelać.  Strzelałem z tej strzelby kilkakrotnie, jest
celna i niezawodna.   Kolega , który posiada
ją od kilku lat, nie miał z nią jakichkolwiek kłopotów, bezproblemowo przeładowuje każdą
amunicję, a że jest zbudowana solidnie gwarantuje długą bezawaryjną eksploatację.
Wad w wykonaniu strzelby 
raczej nie ma. Te, które
 
maja dla nas, zawodników strzelectwa praktycznego znaczenie, dla innych użytkowników
 
mogą być nieistotne. Utrudnieniem jest blokada zamka , który pozostaje w tylnym położeniu po
wyczerpaniu amunicji z magazynka rurowego, aby go zwolnić w przednie położenie, trzeba
 
wcisnąć przycisk umieszczony po prawej stronie komory zamkowej. Spowalnia to działanie
strzelby w
 
sytuacji szybkiego operowania
 
podczas zawodów w strzelaniu dynamicznym. Mała pojemność magazynka rurowego, w
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sportowym strzelaniu
 
dynamicznym jest również niepożądana. Fabryka ma co prawda w ofercie przedłużki do
magazynka rurowego, ale nie można ich nabyć. 

W każdym razie , kolega próbował wielokrotnie je  zakupić , niestety bez skutku. Jeśli chodzi o
broń rosyjską , to można ją w Polsce kupić w dosyć dużym asortymencie, gorzej jest, a
powiedziałbym nawet beznadziejnie, jeśli chodzi o zakup akcesorii
 
i części wymiennych. Jeśli chodzi o przedłużki magazynka rurowego, można
 
stosować w Iż-u , włoskie od strzelby Benelli. Tak przynajmniej niektórzy użytkownicy robią. Do
strzelby można też stosować magazynki pudełkowe, jedna z wersji strzelby, nosząca
oznaczenie MP 133k zasilana jest z takich magazynków, zwiększających pojemność i
szybkostrzelność. Rosjanie produkują również 
strzelby wyposażone w chwyt pistoletowy, zamiast kolby tradycyjnej
 
oraz
 
z
 
tworzywowymi kolbami składanymi. W tych opcjach broni, czółenka również wykonane są z
czarnego tworzywa. Reasumują jest to bardzo dobra broń, wykonana porządnie , bez
niedoróbek jakie niekiedy zdarzają się w krótkiej broni sportowej pochodzącej z tej fabryki.
Zaletą jest również niska cena zakupu. Te strzelby kosztują nie więcej niż 1200 – 1300 złotych.
Cenowo mogą konkurować tylko ze strzelbami
 
tureckimi . Brazylijskie Bonito są nieznacznie droższe, ale już nie wykonane tak solidnie.
Strzelby i inną broń Bajkala sprowadza do Polski kilka firm. Tanio można je kupić w
warszawskim sklepie ASSA i wrocławskim TM Militaria.

  

Zbyszek 
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